РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 20.12.2022 №031-06-984/22

Об отмене некоторых муниципальных правовых актов города Иркутска

Руководствуясь пунктом 2 статьи 14 Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
11, 37, 38, 42  Устава  города  Иркутска, администрация  города  Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить:

1)  постановление администрации города Иркутска  

от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидии из бюджета города Иркутска на возмещение
затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска с
уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу
перевозчиков»;

2)  постановление администрации города Иркутска от 3 мая 2012 года  
№ 031-06-922/12 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10»;

3)  постановление администрации города Иркутска от 17 апреля 2013 года
№ 031-06-765/13 «О внесении изменений в постановление администрации  
г. Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10»;

4)  пункт 1 постановления администрации города Иркутска от 19 июля
2013 года № 031-06-1796/13 «О внесении изменений в постановления

2

администрации города Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10, от 21.01.2013  
№ 031-06-107/13»;

5)  постановление администрации города Иркутска  
от 19 сентября 2013 года № 031-06-1796/13 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 18.03.2010  
№ 031-06-660/10»;

6)  постановление администрации города Иркутска от 14 февраля 2014 года
№ 031-06-132/14 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10»;

7)  пункт 1 постановления администрации города Иркутска  
от 24 сентября 2014 года № 031-06-1112/14 «О приведении муниципальных
правовых актов города Иркутска в соответствие с действующим
законодательством»;

8)  пункт 2 постановления администрации города Иркутска  
от 6 июля 2015 года № 031-06-638/5 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 17.11.2011 № 031-06-2593/11, от 18.03.2010  
№ 031-06-660/10»;

9)  постановление администрации города Иркутска  
от 30 декабря 2015 года № 031-06-1298/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 18.03.2010  
№ 031-06-660/10»;

10)  постановление администрации города Иркутска от 3 марта 2017 года
№ 031-06-171/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10»;

11)  постановление администрации города Иркутска от 2 августа 2017 года
№ 031-06-776/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18.03.2010 № 031-06-660/10»;

12)  постановление администрации города Иркутска  
от 20 декабря 2017 года № 031-06-1228/7 «О внесении изменений  
в постановление администрации города Иркутска от 18.03.2010 №
031-06-660/10»;

13)  постановление администрации города Иркутска от 23 мая 2018 года  
№ 031-06-497/8 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета города Иркутска
на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
города Иркутска с уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим
рентабельную работу перевозчиков»;

14)  постановление администрации города Иркутска от 18 июня 2021 года
№ 031-06-436/21 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета города Иркутска на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города

3

Иркутска с уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную
работу перевозчиков»;

15)  постановление администрации города Иркутска от 15 апреля 2022 года
№ 031-06-221/22 «О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления субсидии из бюджета города Иркутска на возмещение затрат в
связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска с
уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу
перевозчиков, утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10»;

16)  постановление администрации города Иркутска от 6 июля 2022 года №
031-06-474/22 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
субсидии из бюджета города Иркутска на возмещение затрат в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска с уровнем
пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу перевозчиков,
утвержденное постановлением администрации города Иркутска от 18 марта
2010 года № 031-06-660/10».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пункте 1
настоящего Постановления, информационные справки о признании их
утратившими силу в связи с отменой.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра – председателя комитета по экономике  
и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е